
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 438 DEL 20/06/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI 
POLITICHE GIOVANILI 2018 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la delibera di G.C. n. 26 dell'8/2/2018 con cui veniva approvato il programma iniziative 
delle politiche giovanili per l'anno 2018 e la determinazione delle tariffe per la partecipazione 
alle iniziative;

Dato atto che il programma prevede che il Comune organizzi le seguenti attività durante il 
periodo estivo:

–cinema all'aperto al Centro Sportivo Boschetto;
–giochi senza frontiere e spettacolo musicale a Grazie;
–evento “Curta tune party” a Eremo;
–spettacolo di animazione a San Silvestro;

Considerato  inoltre  che  per  garantire  la  conformità  degli  eventi  in  materia  di  sicurezza  e 
rispetto  delle  normative  si  rende  necessario  incaricare  professionisti  per  l'espletamento  di 
pratiche ed il pagamento di diritti Siae per un valore di 400,00 €;

Tenuto conto che per la divulgazione delle iniziative si rende necessaria la stampa di volantini, 
manifesti  e materiale promozionale mentre per la distribuzione dei pieghevoli  ci  si  avvarrà 
dell'operato di un lavoratore di pubblica utilità;

Visti  i  sotto elencati  preventivi  di  spesa proposti  per lo svolgimento delle  singole iniziative 
presentati dalle ditte/associazioni:

•Pixarprinting per realizzazione e stampa materiale promozionale delle attività, prot. 18965 del 
15/6/2018 - € 274,32 iva inclusa;

•Stampaprint per realizzazione e stampa materiale promozionale delle attività, prot. 18962 del 
15/6/2018 - € 306,11 iva inclusa;

•Cinema  del  Carbone  per  organizzazione  rassegna  cinematografica  con  4  proiezioni,  prot. 
18966 del 15/6/2018 - € 3416,00 iva compresa;

Pagina 1 di 5  - Det. N.  438 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

•Mantova  Film  Studio  per  organizzazione  rassegna  cinematografica  con  4  proiezioni,  prot. 
18967 del 15/6/2018 - € 6344,00 iva inclusa;

•Rumore rosa per organizzazione rassegna cinematografica con 4 proiezioni, prot. 18968 del 
15/6/2018 - € 4392,00 iva inclusa;

•Jean-Pierre Bianco per spettacolo animazione del 27 luglio, prot. 18955 del 15/6/2018  - € 
800,00 iva compresa;

•Audio video Mario Sacchi per riprese video evento giochi senza frontiere 2018 che si svolgerà 
a Grazie il 13 luglio 2018 prot. 18969 del 15/6/2018 - € 260,00 iva compresa;

•Seritek per acquisto magliette per evento giochi senza frontiere 2018 che si svolgerà a Grazie 
il 13 luglio 2018 prot. 18957 del 15/6/2018 - € 340,26;

•Gedshop per  acquisto magliette  per  evento giochi  senza frontiere 2018 che si  svolgerà a 
Grazie il 13 luglio 2018 prot. 18959 del 15/6/2018 - € 347,70;

•Cosmophonix per l'organizzazione e la strutturazione dello spettacolo musicale in occasione 
del  Curta  Tune  party  che  si  svolgerà  a  Eremo  il  20  luglio  2018  prot.  19381  del 
20/6/2018 - € 900,00 iva inclusa

Ritenuto per quanto riguarda il cinema di affidarlo al Cinema del Carbone in quanto offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 6 del Regolamento comunale per l'acquisto 
di beni e servizi in economia; 
Preso atto che per gli altri affidamenti è possibile procedere all'affidamento diretto in quanto 
trattasi  di  somme inferiori ai  € 1000,00 ai  sensi   dell'art.1, comma 502 e 503 della L. di 
stabilità 2016n. 208/2015;

Considerato che il cinema all'aperto prevede un incasso determinato dalla delibera comunale n. 
26 dell'8/2/2018 che può  essere stimato in  circa  €  1416 che possono essere già  detratti 
dall'impegno  in  quanto  l'associazione  organizzatrice  del  cinema  provvederà  ad  effettuare 
l'incasso e a detrarlo dal costo totale preventivato; 

Tenuto conto, invece, che tutti gli altri eventi sono ad ingresso ed a partecipazione gratuita.

Considerato inoltre che per lo svolgimento delle attività sopra elencate si ritiene necessario 
l'acquisto di materiale di consumo presso i seguenti fornitori:

•Ipermercato Tosano (€ 300,00 iva compresa)
•Decathlon (€ 150,00 iva compresa)

Tenuto conto che i suddetti servizi il cui importo inferiore a € 40.000,00 possono essere affidati 
in economia ai sensi dell'art.6 del regolamento comunale per l'acquisizione e la fornitura di 
beni e servizi in economia;

Visto l'art.1, comma 502 e 503 della L. di stabilità 2016n. 208/2015, stabilisce che i prodotti 
ed i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a € 1.000,00 IVA compresa, possono essere 
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza ricorrere al M.E.P.A. Od alle centrali di 
acquisto regionali;
Richiamate:
la delibera di G.C. n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, 
Pagina 2 di 5  - Det. N.  438 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

del D. Lgs.n. 267/2000). Presentazione”;

la delibera di C.C. n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - anni 2018/2020”;

Vista la delibera di G.C. n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) - per il periodo 2018/2020”;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.16 del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  della  nota    di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;

Vista la delibera di  C.C,.  n.17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;

Vista  la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto :" approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 
11  D.Lgs.  118/2011)

Vista la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020”;

Vista la delibera di giunta comunale n. 120 del 29/5/2018;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;

Visto il  Decreto Sindacale n.  9 del 30/12/2017, n.30769 di  prot.,con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

- di organizzare gli eventi estivi sopra descritti approvati con delibera di G.C.26 del 8/2/2018 
“Approvazione programma politiche giovanili anno 2018 e determinazione tariffe iniziative” e 
di  affidare  alle  seguenti  ditte/associazioni  individuate  ai  sensi  dell'art.6  del  regolamento 
comunale per l'esecuzione di lavori e servizi in economia e art.1, commi 502 e 503 della L. 
di Stabilità 2016 n. 208/2015 e di assumere si seguenti impegni di spesa:

Pagina 3 di 5  - Det. N.  438 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

–Cinema del carbone di Mantova –  realizzazione del cinema all'aperto € 2000,00 iva 
compresa cig. Z0F2412004;

–Jean-Pierre  Bianco  per  spettacolo  di  animazione  a  San  Silvestro  €  800,00 iva 
compresa CIG ZE4241208F;

–Siae –  per il pagamento dei diritti musicali in occasione degli eventi del 13 luglio, 20 
luglio, 27 luglio e 3 agosto 2018, € 400,00 iva compresa CIGZC424120C2;

–DITTA  Mario Sacchi – per realizzazione audio e video durante le serate € 260,00 iva 
compresa cig.ZE924120ED;

–DITTA  Cosmophonix  Production  di  Gianvito  Vizzi  di  Curtatone  per  organizzazione 
spettacolo  musicale in  occasione del  Curta Tune party  € 900,00 iva compresa cig. 
ZF6241217D;
–-ditta Pixartprinting  per stampa volantini pubblicitari € 274,32 cig. Z102412144; 

- DITTA Seritek –  per  per acquisto magliette per evento giochi senza frontiere 2018 € 
340,26 iva compresa CIG Z562412959;
–Ipermercato Tosano di Curtatone  –per l'acquisto di materiale vario necessario durante 
lo svolgimento delle serate € 500,00 iva compresa cig. Z9124121B8 ;
–Decathlon di Curtatone - per l'acquisto di materiale vario premiazioni iniziativa giochi 
senza frontiere  € 150,00 iva compresa ZA82412209;

– di imputare la spesa di € 4.634,32 a Mis.6 Prg. 2Tit. 1Mac.3 Cap/Art. 1143/29 del 
Bilancio di previsione 2018 Oggetto: “ progetto giovaninsieme";
– di imputare la spesa di € 990,26 a Mis. 12 Prg.7 Tit.1 Mac.3 Cap/Art.1142/01 del 
Bilancio  di  previsione  2018  Oggetto:  “acquisto  materiale  consumo  servizi  socio 
assistenziali ";

–- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

–-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  438 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 438 DEL 20/06/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI 
POLITICHE GIOVANILI 2018 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  438 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

